
Temat: Kuszenie w raju – upadek pierwszych ludzi. 
 

  Tekst biblijny: Rdz 3,1-24 

Tekst pamięciowy:  

„Jeśli wyznajemy grzechy swoje,  wierny jest Bóg i sprawiedliwy i odpuści nam 
grzechy,  i oczyści nas od wszelkiej nieprawości” 

 

 

Zastosowanie: 

  Bóg widzi, słyszy i wie wszystko.  
  Bóg dobrze cię zna, dlatego bądź szczery przed Nim i proś Go, abyś mógł żyć 

tak, by Jemu się podobać.  
 

 

Wstęp 
 

Michał chodził już do drugiej klasy. Wszyscy bardzo go lubili  i chcieli się 
z nim zaprzyjaźnić, ponieważ zawsze miał ciekawe pomysły na zabawy, ładnie 
rysował i był wesoły. Robił jednak jedną rzecz, która bardzo nie podobała się 
kolegom i wychowawczyni Michała. Gdy Michał  się zezłościł, bywał bardzo 
niemiły i złośliwy dla swoich kolegów, którzy przecież bardzo go lubili. Zdarzyło 
się nawet, że uderzył przyjaciela - Grześka. Grześ zaczął płakać, nie mógł 
zrozumieć postępowania Michała  i nie chciał już się z nim bawić. Powoli i inne 
dzieci w klasie zaczęły postępować tak jak  Grzesiu – odsuwały się od Michała, 
unikały jego towarzystwa, nie chciały się z nim bawić. Chłopak czuł się bardzo 
samotny i smutny. Powoli uczucie smutku zaczęło zamieniać się w gniew, co 
powodowało, że był jeszcze bardziej niemiły dla swoich kolegów. Takie 
zachowanie oczywiście nie poprawiło sytuacji. Michał nie chciał już chodzić do 
szkoły, co bardzo martwiło jego mamę, która postanowiła coś  z tym zrobić. 
Mama Michała spotkała się z wychowawczynią i dowiedziała się co jest 
powodem takiego zachowania jej syna. Po powrocie do domu zapytała: 

-  Powiedz Michałku, dlaczego jesteś niemiły dla swoich kolegów? 



-  Bo nie chcą się ze mną bawić. Nie są mili dla mnie, więc ja nie jestem miły dla 
nich. 

- A może warto najpierw zmienić swoje zachowanie, a później oczekiwać zmiany 
od innych? Bycie niemiłym nie pomaga w pozyskiwaniu przyjaciół. Słyszałam, 
że uderzyłeś Grzesia. Powinieneś go teraz przeprosić.  

Michał obiecał, że poprawi swoje zachowanie, nie będzie już dokuczał innym        
i przeprosi Grzesia. Gdy spotkał się z Grześkiem bardzo się wstydził, czuł się 
skrępowany, przepraszając. Wręczył koledze czekoladę na przeprosiny oraz 
szczerze powiedział: 

 - Przepraszam cię, Grzesiu, za to, że ciebie uderzyłem i za to, że byłem niemiły. 
Bardzo żałuję i nigdy więcej tego nie zrobię. Chciałbym, żebyś dalej był moim 
kolegą. 

 - Cieszę się, że przeprosiłeś  — odpowiedział ucieszony Grześ. 

 - Chodź, zjemy teraz wspólnie tę czekoladę, którą przyniosłeś i pobawimy się 
razem. Dostałem wczoraj od rodziców nowe klocki Lego, pokażę ci. I tak to 
chłopcy znów byli przyjaciółmi. Michał tak jak obiecał, tak też zrobił – był milszy 
dla kolegów, dlatego znowu chcieli się z nim bawić. Odzyskał przyjaciół i chętnie 
chodził do szkoły. Nie był już smutny, ani zły. Był szczęśliwym chłopcem,              
a wszystko dzięki temu, że zmienił swoje postępowanie i przeprosił kolegów. 

Odpowiedz na pytania: 

 Co było powodem odsunięcia się kolegów od Michała? 

 Czy skrucha i wyznanie winy Michała pomogło w rozwiązaniu problemu? 

 Jak powinniśmy rozwiązywać konflikty pomiędzy rówieśnikami? Czym 
powinniśmy się kierować? Co na ten temat mówi biblia? 

Który z fragmentów Pisma Świętego wybralibyście, który jest wam bliższy: 

„ Gniewajcie się, a nie grzeszcie: niech nad waszym gniewem nie zachodzi 
słońce!”        Ef 4,26 

„Kto nie zważa na karność, gardzi własnym życiem, lecz kto słucha napomnienia, 
nabywa rozumu”.  Prz 15, 32 

 

 



Przebieg Wydarzeń 

1. Przeczytaj tekst: Rdz 3,1-24 

Adam z Ewą złamali zakaz dany im przez Boga. Poznali dobro i zło, stali się 
odpowiedzialni za wybory, których mieli dokonywać. Od tej chwili musieli sami 
wybierać. Wypędzeni z ogrodu Eden skazani zostali na życie w trudzie i znoju. Tak 
jak Bóg zapowiedział stali się śmiertelni, mieli doświadczać chorób i bólu. 

2. Odpowiedz na pytania: 

 Co powinna zrobić Ewa, kiedy spotkała węża? (Uciekać; opuścić to miejsce.)  

 Dlaczego wężowi udało się zwieść Ewę? (Przekonał ją wąż. Została,                   
a powinna była odejść.)  

 Dlaczego nie zdawała sobie sprawy, że to szatan jest wężem? (Zachowywał się 
w sposób, którego się nie spodziewała. Nie wyglądał ani nie mówił jak ktoś 
zły). 

 Jaka była reakcja Boga? (Był smutny, ale miał gotowy plan, aby ludzie mogli 
znów być razem z Nim.)  

Bóg wciąż jest gotowy przebaczyć nam, kiedy się mylimy. Chce, żebyśmy  naprawili 
swoje błędy.  

 Przeczytaj tekst pamięciowy : 1J, 1.9 

„Jeśli wyznajemy grzechy swoje,  wierny jest Bóg i sprawiedliwy                             
i odpuści nam grzechy,  i oczyści nas od wszelkiej nieprawości.” 

 Zastanów się, co to jest grzech. 
  Podaj kilka przykładów grzechu i w jaki sposób można ich unikać. 

GRZECH - zło, które zostało świadomie oraz dobrowolnie popełnione przez człowieka, 
wyrażające się w myśli, mowie, czynie, postawie. 

 

 Bóg - jeszcze zanim stworzył świat - miał plan unicestwienia skutków grzechu.  

Nazywamy go PLANEM ZBAWIENIA 

„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, 
kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3,16).  

 Co się dzieje, gdy poprosisz Boga o odpuszczenie swoich grzechów?           
(Zabiera je tak, jakby nigdy nie istniały). 



  Co musimy zrobić, aby otrzymać przebaczenie?                                                  
(Musimy wyznać Bogu, co zrobiliśmy i prosić Go o to, aby nam wybaczył. 
Musimy także prosić o przebaczenie ludzi, których skrzywdziliśmy).  

 

Zestaw zadań do historii o grzechu pierwszych ludzi: 

https://bibliadladzieci.com/materialy/grzech-pierwszych-ludzi/grzech-pierwszych-
ludzi-zeszyt/ 

 


